
26  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.671 Segunda-feira, 08 DE JANEIRO DE 2024

Cargo: MÉDICO
PAE: 2023/1462300
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Belém, 02 de JANEIRO de 2024.

Protocolo: 1029468
Extrato de Termo de Distrato
Servidor (A): VITORIA DE SOUZA SIQUEIRA
ID. FUNCIONAL: 5904993/6
Término de Vínculo: 05/01/2024
Tipo de Vínculo: Contrato Temporário
Motivo: A PEDIDO
Órgão: Fundação Santa Casa de Misericórdia do Pará
Cargo: MÉDICO
PAE: 2024/407
Ordenador: TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Belém, 02 de JANEIRO de 2024.

Protocolo: 1029466

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 1030/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 11/12/2023, publicado no DOE n° 35.640,
R E S O L V E:
CONCEDER , férias regulamentares a servidora VIVIANE DO SOCOR-
RO SILVA FERREIRA, matrícula Nº 5775558/2, no período de 02/01/2024 
a 16/01/2024, referente ao exercício de 2022, no período aquisitivo de 
08/06/2022 a 07/06/2023 para fins de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 26 de dezembro de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMP

Protocolo: 1029493
PORTARIA Nº 09/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024.
 O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE
MISERICÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são 
conferidas pelo Decreto do dia 12/12/2023, publicado no DOE n° 35.640,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2354727;
 RESOLVE:
 CONCEDER, férias regulamentares a servidora MORGANA CINTYA SARAI-
VA, Cargo de Técnico de Enfermagem, Matrícula Nº 57207638/1, no pe-
ríodo de 02/01/2024 a 31/01/2024, referente ao exercício de 2021, no 
período aquisitivo de 21/10/2021 a 20/10/2022 para fins de Regularização 
Funcional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de janeiro de 2024.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.
PORTARIA Nº 08/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, DE 05 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 12/12/2023, publicado no DOE n° 35.640,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº E-2023/2350701;
RESOLVE:
CONCEDER, férias regulamentares a servidora LILIAN GARCIA CAMPOS 
RIBEIRO, Cargo de Gerente, lotação NEPO - Núcleo de Experiência de Pa-
ciente e Ouvidoria, Matrícula Nº 5918597/4, no período de 16/01/2024 
a 30/01/2024, referente ao exercício de 2022, no período aquisitivo de 
02/02/2022 a 01/02/2023 para fins de Regularização Funcional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de janeiro de 2024.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 1029485
PORTARIA Nº 1038/2023-GAPE/FSCMPA
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISE-
RICÓRDIA DO PARÁ no uso de suas atribuições legais, que são conferi-
das pelo Decreto do dia 11/12/2023, publicado no DOE nº 035.640, de 
12/12/2023,
Considerando o processo nº E-2023/2304602
R E S O L V E:
CONCEDER ,férias regulamentares a servidora MARIA DE LOURDES MATOS 
MONTEIRO, Cargo de Assistente Social, lotação PARAPAZ, Matrícula Nº 
5687594/2, no período de 02/01/2024 a 16/01/2024, referente ao exercí-
cio de 2021, no período aquisitivo de 29/10/2021 a 28/10/2022 para fins 
de Regularização Funcional.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém - PA, 28 de Dezembro de 2023
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente em exercício da FSCMPA

Protocolo: 1029331

.

.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 02/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 12/12/2023, publicado no DOE n° 35.640,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/1446867;
RESOLVE:

ALTERAR o período de férias de ROSILENE FERREIRA GONCALVES 
SILVA, Pedagogo, matrícula Nº 54187996/1, concedida de 02/01/2024 
a 31/01/2024, conforme PORTARIA Nº 872/2023- GAPE/GP/FSCMPA, 
publicada no DOE Nº. 35.627 de 29/11/2023, para o período de 16/01/2024 
a 14/02/2024.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de janeiro de 2024.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 1029491

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

NOTIFICAÇÃO
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO 
PARÁ, em exercício, no uso de suas atribuições legais, que lhe são con-
feridas pelo Decreto publicado no DIÁRIO OFICIAL Nº 35.640 de 12 de 
dezembro de 2023,
CONSIDERANDO os termos do Processo n° 2020/291658;
RESOLVE:
NOTIFICAR, o servidor NEY CONCEIÇAO ALVARENGA FIGUEIRA, cargo Mé-
dico, matrícula 5816980/2, lotado na Fundação Santa Casa de Misericórdia 
do Estado do Pará, a comparecer à Coordenação de Gestão de Pessoas – 
CGEP, com documentação pessoal, no prazo de 7(sete) dias, a contar da 
data da publicação desta notificação, para tratar sobre regularização de 
situação funcional.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém, 28 de dezembro de 2023.
Tiago de Lima Ribeiro
Presidente da FSCMPA, em exercício

Protocolo: 1029285

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

PORTARIA Nº 03/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 02 DE JANEIRO DE 2024.
O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas 
pelo Decreto do dia 12/12/2023, publicado no DOE n° 35.640,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2023/2341908;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO o período de férias de EDUARDO MIRANDA DE PAIVA, 
Médico, matrícula Nº 5829011/3, concedida de 02/01/2024 a 31/01/2024, 
conforme PORTARIA Nº 872/2023- GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE 
Nº. 35.627 de 29/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 02 de janeiro de 2024.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.
PORTARIA Nº 10/2024 – GAPE/GP/FSCMPA, 
DE 05 DE JANEIRO DE 2024.
 O PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERI-
CÓRDIA DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferi-
das pelo Decreto do dia 12/12/2023, publicado no DOE n° 35.640,
CONSIDERANDO
os termos do Processo nº E-2023/2349391;
RESOLVE:
TORNAR SEM EFEITO
o período de férias de ALESSANDRA GONCALVES MARTINS, Médico, 
matrícula Nº 57201174/1, concedida de 16/01/2024 a 14/02/2024, 
conforme PORTARIA Nº 872/2023- GAPE/GP/FSCMPA, publicada no DOE 
Nº. 35.627 de 29/11/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 05 de janeiro de 2024.
TIAGO DE LIMA RIBEIRO
Presidente da FSCMPA, em exercício.

Protocolo: 1029476

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

NOTA DE EMPENHO DA DESPESA: 2023.610201NE002287
Data: 20/12/2023
Valor: R$25.600,00
Objeto: Aquisição de etiqueta adesiva, para impressora térmica, 50x30mm, 
com 1.000 etiquetas e etiqueta adesiva, para código de barra, 37x20mm, 2 
col.,35m, com 3.000 etiqueta.
PAE E-2023/2320459 - DISPENSA ELETRÔNICA
Funcional Programática:10.302.1507.8288; Fontes de Recur-
sos: 02600.311049.010520; Elemento de Despesa: 339030
CONTRATADA: MENDES COMERCIAL LTDA; 
CNPJ/MF sob o n.º 06.943.213/0001-33
ENDEREÇO: CJ EUCLIDES FIGUEIREDO , RUA C, RUA 16, Marambaia, Be-
lém/PA - CEP: 66.620-740,
ORDENADOR: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMPA

Protocolo: 1029451


